126  future® linear | Каталог 2012/2013
future® linear
Главное проявляется
в лаконичности.
future® linear. Когда взгляд обретает покой, он способе
обнаруживать существенное. Концентрация простоты и
функциональности завораживает своей чёткостью и неза-
висимостью. Секрет очарования future® linear заключается

В качестве накладки для выключателей без фиксации с/у.
81 антрацит/черный 1789 TR-81 1751-0-2933 10
82 слоновая кость 1789 TR-82 1751-0-2747 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1789 TR-83 1751-0-2953 10
84 белый 1789 TR-84 1751-0-2755 10
884 белый бархат 1) 1789 TR-884 1751-0-3032 10
885 черный бархат 1) 1789 TR-885 1751-0-3046 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Клавиша 1) 2)
c полем для надписи.
со световодом для равномерной подсветки надписи
для механизмов выключателей, переключателей, про-
ходных выключателей и кнопок для скрытой установки
размер поля для надписи 59,7 x 11,7 мм
81 антрацит/черный 1764 NLI-81 1731-0-1552 10
82 слоновая кость 1764 NLI-82 1731-0-1876 10
83 серебристо-
алюминиевый 3) 1764 NLI-83 1731-0-1948 10
84 белый 1764 NLI-84 1731-0-1877 10/100
884 белый бархат 3) 1764 NLI-884 1731-0-1985 10
885 черный бархат 3) 1764 NLI-885 1731-0-1982 10
12 красный 1764 NLI-12-82 1731-0-1977 10
1)	 См. лист этикеток для надписей 1799 xx.
2)	 подсветка с помощью ламп 8353 или 8344-1, см. стр. 16.
3)	 Поверхность: окрашена.
Kлавиша с маркировкой

для выключателей жалюзи
для механизмов 2712/2713 U и 2722/2723 U
81 антрацит/черный 1740-81 1710-0-3623 10
82 слоновая кость 1740-82 1710-0-3154 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1740-83 1710-0-3661 10
84 белый 1740-84 1710-0-3172 10/100
884 белый бархат 1) 1740-884 1710-0-3872 10
885 черный бархат 1) 1740-885 1710-0-3894 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
с нулевым положением
для механизма 2710 U
81 антрацит/черный 2542 DR/01-81 1710-0-3644 10
82 слоновая кость 2542 DR/01-82 1710-0-3645 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2542 DR/01-83 1710-0-3671 10
84 белый 2542 DR/01-84 1710-0-3646 10
884 белый бархат 1) 2542 DR/01-884 1710-0-3890 10
885 черный бархат 1) 2542 DR/01-885 1710-0-3913 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
без нулевого положения
для механизма 2710/1 U
81 антрацит/черный 2542 DR/02-81 1710-0-3649 10
82 слоновая кость 2542 DR/02-82 1710-0-3650 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 2542 DR/02-83 1710-0-3672 10
84 белый 2542 DR/02-84 1710-0-3651 10
884 белый бархат 1) 2542 DR/02-884 1710-0-3891 10
885 черный бархат 1) 2542 DR/02-885 1710-0-3914 10
1)	 Поверхность: окрашена.
future® linear
Каталог 2012/2013 | future® linear  131
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова

81 антрацит/черный 1773/10-81 1753-0-9911 10
82 слоновая кость 1773/10-82 1753-0-9912 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1773/10-83 1753-0-0031 10
84 белый 1773/10-84 1753-0-9914 10
884 белый бархат 1) 1773/10-884 1753-0-9971 10
885 черный бархат 1) 1773/10-885 1753-0-0134 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата 1)
c полем для надписи.
c маркировкой
для выключателя с ключом и выключателя жалюзи с/
без фиксации
для механизмов 2733 USL-101 и
2712/2713/2722/2723 USL-101
81 антрацит/черный 1755 SL/PZ-81-101 1710-0-3626 10
82 слоновая кость 1755 SL/PZ-82-101 1710-0-3157 10
83 серебристо-
алюминиевый 2) 1755 SL/PZ-83-101 1710-0-3662 10
84 белый 1755 SL/PZ-84-101 1710-0-3175 10
884 белый бархат 2) 1755 SL/PZ-884-101 1710-0-3925 10
885 черный бархат 2) 1755 SL/PZ-885-101 1710-0-3902 10
1)	 См. поле для надписи 1799 18 и программу печати надписей.
2)	 Поверхность: окрашена.
Управляющий элемент
для механизмов систем управления жалюзи

с поворотной ручкой, с маркировкой
для механизмa жалюзи 6419 U.
81 антрацит/черный 6436-81 6430-0-0387 10
82 слоновая кость 6436-82 6430-0-0356 10
83 серебристо-
алюминиевый 2) 6436-83 6430-0-0357 10
84 белый 6436-84 6430-0-0358 10
884 белый бархат 2) 6436-884 6430-0-0363 10
885 черный бархат 2) 6436-885 6430-0-0364 10
1)	 Подсветка кнопок управления возможна c лампoй тлеющего разряда 3855 , только при
подключении нейтрали.
2)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата *)
для механизма датчика силы ветра и освещенности
6480 U-10x
81 антрацит/черный 1775 S/W-81-101 1710-0-3625 10
82 слоновая кость 1775 S/W-82-101 1710-0-3156 10
83 серебристо-
алюминиевый 1) 1775 S/W-83-101 1710-0-3663 10
84 белый 1775 S/W-84-101 1710-0-3174 10
884 белый бархат 1) 1775 S/W-884-101 1710-0-3927 10
885 черный бархат 1) 1775 S/W-885-101 1710-0-3904 10
1)	 Поверхность: окрашена.
*)	 Снимается с производства
Центральная плата
для комфортного элемента управления таймером 6455

83 серебристо-
алюминиевый 2) 1749-83 1710-0-3665 10
84 белый 1749-84 1710-0-3163 10/100
884 белый бархат 2) 1749-884 1710-0-3878 10
885 черный бархат 2) 1749-885 1710-0-3900 10
1)	 центральная плата может быть использована как накладка для телефонной розетки (VDo)
2)	 Поверхность: окрашена.
future® linear
134  future® linear | Каталог 2012/2013
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUC-81 2011-0-3801 10/100
82 слоновая кость 20 EUC-82 2011-0-3721 10/100
83 серебристо-
алюминиевый 2) 20 EUC-83 2011-0-3798 10/100
84 белый 20 EUC-84 2011-0-3725 10/100
884 белый бархат 2) 20 EUC-884 2011-0-3879 10/100
885 черный бархат 2) 20 EUC-885 2011-0-3883 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитными шторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUCKS-81 2013-0-5265 10
82 слоновая кость 20 EUCKS-82 2013-0-5244 10/100
83 серебристо-
алюминиевый 2) 20 EUCKS-83 2013-0-5272 10/100
84 белый 20 EUCKS-84 2013-0-5245 10/100
884 белый бархат 2) 20 EUCKS-884 2013-0-5328 10/100
885 черный бархат 2) 20 EUCKS-885 2013-0-5333 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с маркировкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
зеленый 20 EUC-13-82 2011-0-3722 10
оранжевый 20 EUC-14-82 2011-0-3723 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с крышкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с откидной крышкой (фиксируется в открытом по-
ложении)
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUK-81 2018-0-1486 10
82 слоновая кость 20 EUK-82 2018-0-1465 10
83 серебристо-
алюминиевый 2) 20 EUK-83 2018-0-1487 10
84 белый 20 EUK-84 2018-0-1467 10/100
884 белый бархат 2) 20 EUK-884 2018-0-1494 10
885 черный бархат 2) 20 EUK-885 2018-0-1495 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
c полем для надписи.
2 P + E
размер поля для надписи 60,2 x 9,2 мм
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUN-81 2011-0-3802 10
82 слоновая кость 20 EUN-82 2011-0-3726 10
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EUN-83 2011-0-3810 10
84 белый 20 EUN-84 2011-0-3727 10/100
884 белый бархат 3) 20 EUN-884 2011-0-3881 10
885 черный бархат 3) 20 EUN-885 2011-0-3884 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 для печати шильдиков используется программа Busch-Script
3)	 Поверхность: окрашена.
Busch-Protector®, механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитой от перенапряжения
2 P + E
со встроенным и внешним сигнальным контактами,
ISN = 5 kA
для защиты чувствительных приборов и бытовой техни-
ки (компьютеры, аудио/видео-системы и т.д.).,
Эффективно уменьшает возникшее перенапряжение
между вторичным распределением электроэнергии и
механизмом розетки SCHUKO® с заземлением.
Класс проверки разрядника: классификация Typ 2
Номинальное напряжение: 250 В~
напряжение на вторичной обмотке: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 2310 EUGL/VA-81-11 2011-0-3830 1
82 слоновая кость 2310 EUGL/VA-82-11 2011-0-3831 1
83 серебристо-
алюминиевый 2) 2310 EUGL/VA-83-11 2011-0-3832 1
84 белый 2310 EUGL/VA-84-11 2011-0-3833 1
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: окрашена.
Busch-Protector®, механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитой от перенапряжения
2 P + E
со встроенным и внешним сигнальным контактами,
ISN = 5 kA
для защиты чувствительных приборов и бытовой техни-
ки (компьютеры, аудио/видео-системы и т.д.).,
Эффективно уменьшает возникшее перенапряжение
между вторичным распределением электроэнергии и
механизмом розетки SCHUKO® с заземлением.
соответствует категории D
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 2310 EUGL/VA-12-82 2011-0-3878 1/10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
future® linear
Каталог 2012/2013 | future® linear  135
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова

Класс защиты: IP 21
Температурный режим применения: -25 °C до 40 °C
82 слоновая кость 3120 EUCKS-82 3116-0-0655 1
84 белый 3120 EUCKS-84 3116-0-0656 1
884 белый бархат 3) 3120 EUCKS-884 3116-0-0657 1
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 мероприятия по контролю безопасности проводить в соответствии с требованиями VDE 0100
3)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
с маркировкой „EDV“
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с защитными шторками
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUCKS/DV-81 2013-0-5266 10
82 слоновая кость 20 EUCKS/DV-82 2013-0-5267 10
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EUCKS/DV-83 2013-0-5273 10/100
84 белый 20 EUCKS/DV-84 2013-0-5268 10
884 белый бархат 3) 20 EUCKS/DV-884 2013-0-5327 10
885 черный бархат 3) 20 EUCKS/DV-885 2013-0-5332 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 розетки SCHUKO® красного цвета, см. раздел Reflex SI
3)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO®
с защитными шторками
с маркировкой „EDV“.
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 20 EUCKS/DV-12-82 2013-0-5325 10
Механизм розетки SCHUKO®
с защитными шторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
12 красный 20 EUCKS-12-82 2013-0-5322 10
Механизм розетки SCHUKO®
с защитными шторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
13 зеленый 20 EUCKS-13-82 2013-0-5323 10
Механизм розетки SCHUKO®
с защитными шторками
2 P + E
с безвинтовыми клеммами
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
14 оранжевый 20 EUCKS-14-82 2013-0-5324 10
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
с контрольной СД LED и
с защитными шторками
2 P + E
Прозрачная линза.
Зелёный светодиод.
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
82 слоновая кость 20 EUCBL-82 2013-0-5284 10
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EUCBL-83 2013-0-5285 10
84 белый 20 EUCBL-84 2013-0-5286 10
зеленый 20 EUCBL-13-84 2013-0-5287 10
оранжевый 20 EUCBL-14-84 2013-0-5288 10
884 белый бархат 3) 20 EUCBL-884 2013-0-5336 10
885 черный бархат 3) 20 EUCBL-885 2013-0-5330 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
3)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® Busch-steplight® 1) 2)
Ночная подсветка для ориентирования
с вазможностю отдельного управления подсветкой.
с защитными шторками
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
82 слоновая кость 20 EUCBLI-82 2013-0-5292 10
83 серебристо-
алюминиевый 3) 20 EUCBLI-83 2013-0-5293 10
84 белый 20 EUCBLI-84 2013-0-5294 10
884 белый бархат 3) 20 EUCBLI-884 2013-0-5326 10
885 черный бархат 3) 20 EUCBLI-885 2013-0-5331 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
3)	 Поверхность: окрашена.